ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

25.06.2024  957 №
Канаш хули
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2024  № 957
город Канаш

О внесении изменения в административный регламент  администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из Реестра муниципального имущества Канашского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», экспертным заключением Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции от 06.05.2024 № 04/12-4484, Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из Реестра муниципального имущества Канашского муниципального округа Чувашской Республики» от 01.02.2024 г. № 164 следующие изменения:
в абзаце втором пункта 1 подраздела 2.2 слова «Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ)» заменить словами «Федеральный закон № 210-ФЗ»;

в абзаце четвертом подраздела 1.2, в пункте 5 подраздела 2.3 слово «государственной» заменить словом «муниципальной»;

в абзацах шестом, седьмом, в абзаце тринадцатом пункта 2 подраздела 2.6 слова «государственных и», слово «иные», слова «государственных или» исключить;

в подпунктах 3-6, 9 подраздела 5.1, в подпункте 1 пункта 10 подраздела 5.2 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Чувашской Республики»;

в пункте 1 подраздела 5.2 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Чувашской Республики»;
пункты 5-8 подраздела 5.2 1.
изложить в следующей редакции:
«5. Жалоба должна быть написана разборчивым почерком, не содержать нецензурных выражений.

6. В случае если в жалобе заинтересованного лица содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, глава Канашского  муниципального округа Чувашской Республики принимает решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки по данному вопросу. О принятом решении в адрес заинтересованного лица, направившего жалобу, направляется сообщение.

7. Администрация Канашского  муниципального округа Чувашской Республики или должностное лицо при получении письменной жалобы, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить жалобу без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом.

8. В случае, если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в администрацию Канашского  муниципального округа Чувашской Республики или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации жалобы сообщается гражданину, направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.»;

Пункт 14 подраздела 5.2 1.
изложить в следующей редакции:
«14. Жалоба заинтересованного лица считается разрешенным, если рассмотрены все поставленные в них вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные ответы.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава муниципального округа

	 С.Н. Михайлов